Lấy nguồn cảm hứng từ biểu tượng linh vật của năm Nhâm Dần 2022 - Hổ; kết hợp cùng những

hình tượng đặc trưng mang phong vị Tết cổ truyền Việt Nam như: Cờ đỏ sao vàng, bánh chưng,

bánh tét, cây kim tiền,… Mỗi khu vực tại Quảng trường Hồ Chí Minh là một cụm tiểu cảnh thể hiện

Công trình trang trí hoa ngày Tết tại quảng trường Hồ Chí Minh sẽ được trưng bày từ ngày 25 tháng

01 năm 2022 (Tức ngày 23 tháng Chạp năm Tân Sửu - 2021) đến hết ngày 10 tháng 02 năm 2022

(Mùng 10 tháng Giêng năm Nhâm Dần - 2022).